—
powered
by
产 品 说 明 书
VEJ真空断路器
12 kV, …4000 A, …40 kA
2 VEJ真空断路器产品说明书
 —

8. 电气原理图
9. 运输与存储
10. 订货信息
—
1.  概述
3
VEJ断路器采用整体浇注的全固封极柱，以及功能模块
化设计的操动机构，是ABB集团全球研发设计和制造
生产技术的完美结合，广泛应用于公共设施、工业、
交通运输、建筑等配电领域。
• 卓越性能的通用型产品
- 执行ABB集团产品质量标准
• 丰富的运行经验
- VEJ产品的安全运行经验
- 使用环境温度可达-25℃
- 广泛地应用于多种柜型
• 高可靠性及专业技术
- ABB模块化操作机构
- ABB真空灭弧室
- 严谨的设计理念
- 专业的制造技术
VEJ真空断路器在西安高压电器研究院有限责任公司实
验认证中心通过了全套型式试验，还在电力工业无功
补偿成套装置质量检验测试中心通过了开合电容器组
试验，性能达到C2-E2-M2级。此外，该断路器在中国
船舶重工集团公司第704研究所通过了低温试验验证。
4 VEJ真空断路器产品说明书
—
2.  资质
5
—
3.  产品特点
专业 • 可靠 • 创新
可靠
交直流通用线圈
创新
一体式底盘车
专业
全固封极柱
创新
卡扣式面板
专业
ABB真空灭弧室
可靠
ABB模块化操动机构
6 VEJ真空断路器产品说明书
—
4.  使用条件
1. 正常使用条件
按照GB/T 11022-2011《高压开关设备和控制设备标
准的共同技术条件》及IEC 62271-1中的规定，下面列
出VEJ真空断路器正常使用条件的限额值：
•  一周围空气温度最高值为+40°C；在24小时内测得
的平均值不大于十35°C；周围空气温度最低值为
一25°C
•  在24小时的时间内测得的相对湿度平均值不超过
95%；在24小时内测得的水蒸气压力平均值不超
过 2 . 2k Pa；在1个月的 时间内测 得 的 相对湿 度平
均 值 不 超 过 9 0 %；在 1个月的 时 间内测 得 的 水蒸
气压力平均值不超过1.8 kPa
•  装设地点海拔高度不超过1000 m
•  地震烈度不超过8级，水平加速度：人工合成地震波
0.25 g，正弦共振拍波0.15 g
•  周围空气应没有明显地受到尘埃、烟、腐蚀性和/或
可燃性气体、水蒸气或盐雾等的污染
•  在二次系统中感应的电磁干扰的幅值不超过1.6 kV
2. 特殊使用条件
对于断路器在特殊条件下使用，由用户与制造厂协商
并取得一致意见。通常以下使用条件将会被制造厂